

# Głos KOSZALIŃSKI

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Rok VI Piątek, 29 marca 1957 roku. Nr 76 (1399)

Polska bandera na Dalekim Wschodzie

## Z Gdyni do Chin wyruszy w pierwszy rejs nasz drugi „dziesięciotysięcznik“ M/S Bolesław Bierut

ŚNIĄCY świeżym lakierem kadłuba m/s „Bolesław Bierut“ przegląda się w lustrze wody stołecznego kanału. Przecież już niedługo czeka go pierwsza zamorska podróż, w której trzeba godnie reprezentować polską banderę w licznych portach świata.

### Liść z drogi (II) Na przelaj „Warszawę“

Oddajemy do rąk czytelników drugą część reportażu z cyklu „Na przelaj „Warszawę““. W dalszym ciągu, zastrzegamy, po dajemy wszystko co słyszeliśmy w czasie podróży, bez wniosków, bez syntezy. Przecież to podróż na przelaj. Szukamy — umówiliśmy się — „kolorowych klocków“...

DRUGI dzień podróży. Nie mamy gdzie nocować. Ani w Człuchowie, ani w Walczu, ani w Czarnym. W miasteczkach tych przeglądamy listę gości hotelowych. Działacze od kultury, specje od skupu, komisje różnego kalibru: powiatowe i wojewódzkie. Po tem w następującej kolejności: wyczałtorzy szkolni, agronomowie, inżynierowie itd.

(Dokończenie na str. 2)

### Plastyk polski laureatem amerykańskim

PROF. Jan Cybis wybitny malarz polski, przewodniczący Związku Plastyków Polskich, został laureatem amerykańskiej nagrody sztuki ufundowanej przez multimilionera Salomona Guggen-



helma. Nagroda ta jest jedną z 19 tzw. nagród „narodowych“. Ogólnie zgłoszono 100 obrazów.

CAF — fot. Szyperka

### Zakłady koksochemiczne w Hucie im. Lenina

PLAN produkcji przemysłu chemicznego w brzoższy jest o 12,3 proc. od planu z roku 1956. Aby podołać zwiększonym zadaniom należy nie tylko dotrzymać terminu rozbudowy i budowy obiektów przemysłu chemicznego, lecz również w większej mierze niż dotychczas przerabiać w kraju pół



produkty tego przemysłu. Jednym z obiektów, który właśnie wytwarza szereg podstawowych półproduktów w górnich dla naszego przemysłu chemicznego są zakłady koksochemiczne w hucie im. Lenina.

Na zdjęciu: fragment zakładów. Fot. — CAF

### Tu numer 27-61

Mówi Zarząd Powiatowy PCK w Koszalinie. Prosimy o poinformowanie czytelniczków „Głosu“, że załoga Spółdzielni Pracy Ozdób Choinowych w Koszalinie wpłaća kwotę 720 zł na pomoc dla repatriantów. Załoga Spółdzielni Pracy Ozdób Choinowych wzywa równocześnie inne zakłady i instytucje do pójścia w ich ślad.

Istnieją SZEROKIE możliwości zatrudnienia kobiet w WOJ. KOSZALIŃSKIM Plenum ZW Ligi Kobiet

W DNIU wczorajszym odbyło się plenarne posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego Związku Kobiet w Koszalinie. Tematem obrad były sprawy statutowe organizacji oraz problem zatrudnienia kobiet w naszym województwie.

TRZEBA przyznać, że wielką zabiegającą głosem w dyskusji kobiet w sposób rzeczowy analizowała sytuację, w jakiej znajdują się kobiety, wysuwając przy tym szereg na prawdę życiowych wniosków. I tak np. wskazywano na szerokie możliwości — jeśli chodzi o zatrudnienie w rozwijającym się rzemiośle. To samo można powiedzieć o chałupnictwie i innych zawodach u nas, dziedzinach gospodarki narodowej. Potrzebna jest tylko większa inicjatywa samych kobiet, ich organizacji, no i oczywiście władz terenowych.

KAZDE posunięcie polityczne, które może wpłynąć na złagodzenie sytuacji międzynarodowej społeczeństwo polskie przyjmujmie zawsze z żywą aprobatą. A takim posunięciem jest bez wątpienia uchwała rządu polskiego z dnia 25 marca br. o ponownym zmniejszeniu liczebności sił zbrojnych PRL o 44 500 żołnierzy.

### Doniosła decyzja

do komisji rozbrojeniowej ONZ ma pod tym względem swoją wymowę. Politykę polską charakteryzuje również konsekwencja. Na ostatniej sesji ONZ przedstawiciele nasi podkreślili znaczenie nawet jednostronnej redukcji sił zbrojnych.

## Premierzy: Cyrankiewicz i Nehru podpisali w Delhi wspólne oświadczenie polsko-indyjskie oraz umowę o współpracy kulturalnej

Polska delegacja rządowa udała się w podróż po Indiach

PODPISANIE wspólnego oświadczenia polsko-indyjskiego oraz umowy o współpracy kulturalnej między oboma krajami odbyło się bardzo uroczysto w pięknej sali Rashtapali Bhawan — rezydencji prezydenta Indii, która była również rezydencją premiera Cyrankiewicza, jego małżonki i członków polskiej delegacji rządowej w czasie pobytu w New Delhi.

Kilka minut przed godziną czwartą do sali tej, gdzie już poprzednio zebrali się liczni przedstawiciele ministerstw spraw zagranicznych i kultury Indii oraz dziennikarze, przybyli obaj premierzy i członkowie polskiej delegacji rządowej. Premierowi Cyrankiewiczowi towarzyszyła małżonka, a premierowi Nehru — córka.

Józef Cyrankiewicz i Jawaharlal Nehru zasiadli za stołem, na którym przygotowane już były srebrne pióra ze złotymi stalówkami. Przed premierami stały na stole małe flagi — polska i indyjska.

Najpierw podpisany został sporządzonej w trzech językach — polskim, hindi i angielskim — tekst umowy o współpracy kulturalnej, a nastę-

(Dokończenie na str. 2)



### ...pogoda

Dość pogodnie, miejscami chmurno. Temperatura od plus 3 do plus 12 stopni C. Wciążność dobra. Wiatry zachodnie z szybkością od 3 do 6 m/s.

### Tylko dla... mężczyzn



ZGODNIE z dyskusowanymi w Sejmie planem rozwoju przemysłu drobnego, przewiduje się wydatne podwyższenie produkcji artykułów powszechnego użytku, których brak na rynku daje się dotkliwie we znaki szerszemu ogółowi. Mężczyźni uraduje wiadomości o planowanym dwukrotnym wzroście produkcji krajowych żytelek, przy czym jakoś ostrzy ma ulec radykalnej poprawie. Do realizacji tych zamierzeń przyczyni się urucho-

mona w końcu ub. roku Fa bryka Żytelek w Rawie Mazowieckiej.

Na zdjęciu: pakowaczka-automat obsługuje Genowefa Majchrzak. CAF — fot. Szarfarc

## ZOSTATNIEJ chwili

PRZEWODNICZĄCY Prezydium Rady Najwyż. ZSRR K. Woroszyłow wysłał telegram do króla duńskiego Fryderyka IX z okazji rocznicy jego urodzin. W przesłanym telegramie Woroszyłow wyraził nadzieję na rozwój przyjaznych stosunków między Danią a Związkiem Radzieckim.

KANCLERZ NRF Adenauer odleciał z Rzymu do Teheranu. Adenauer udaje się z oficjalną wizytą do Iranu na zaproszenie szacha.

WŁADZE Jordanijskie wykryły spisek przeciwko królowi Jordanii Husajnowi. Spisek był inspirowany przez obce państwa.

PREMIER Czeu En-lai przyjął zaproszenie premiera Słowackiego do odwiedzenia Czechosłowacji.

W PALACU Kultury i Nauki w Warszawie podpisane zostało porozumienie o współpracy naukowej na rok 1957 między Polską Akademią Nauk a Akademią Nauk ZSRR.

### Potrójne śluby połączyły parę MISTRZÓW OLIMPIJSKICH Fikotowę z Connollym

EMIL ZATOPEK „STARTOWAŁ“ JAKO... DRUŻBA ŚLUB mistrzów olimpijskich — Oleg Fikotovej i Harolda Connolly był w Pradze wczorajszym dniem. Tysiące mieszkańców miasta zebrało się na placu ratuszowym, witaując na czeski młode pary. Fikotowa i Connolly asyście pierwszego drużby, Emila Zatópki, przyjechali do Urzędu Stanu Cywilnego samochodem ambasady amerykańskiej. Z urzędu młoda para udała się do pobliskiego kościoła katolickiego, następnie do kościoła ewangelickiego, dopełniając trzech obrządków zaślubin. Krótka uroczystość weselna odbyła się w salach ambasady amerykańskiej. Ambasador USA w Pradze A. Johnson zaprosił wielu gości, a wśród nich kilkadziesiąt sportowców czechosłowackich.

Młoda para zamieszkała w pobliższej miejscowości Prag, w kwietniu uda się w podróż pielgrimną do Austrii, Szwajcarii, Francji, skąd na pokładzie statku odpłynie do USA. Matkę Emilę Connolly będzie mieszkać w Bostonie, gdzie Harold jest nauczycielem historii, a Olga będzie kontynuować studia medyczne. Olimpijka para ma zamiar wstąpić w posiadanie Igrzysk w Rzymie.

(Dokończenie na str. 2)





